Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Второвская основная общеобразовательная школа

Камешковский район

Приказ

от     04.03.2024                                                                                                  № 53

О проведении Всероссийских проверочных работ

в МБОУ Второвская ООШ в 2024 году

  Во исполнении приказа министерства образования и молодежной политики

Владимирской области от 16.02.2024 №197 «О проведении Всероссийских проверочных

работ во Владимирской области» и приказа управления образования администрации

Камешковского района от  № 87 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

Камешковском районе в 2024 году»

приказываю:

1. Принять к сведению

1.1 Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 4-8 классах МБОУ

Второвская ООШ.

1.2. Форму Отчета о результатах наблюдения за проведением всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организация.

1.3. Форму Сводного отчета о проведении всероссийских проверочных работ.

2. Назначить ответственным организатором ВПР 2024 зам.директора по УВР

Ясашнову Ю.А.

3. Заместителю директора по УВР Ясашновой Ю.А.:

3.1 Организовать и провести ВПР в традиционной в соответствии с Порядком,

Планом-графиком и настоящим приказом.

3.2 Сформировать заявку на участие в ВПР и загрузить ее в личном кабинете в

ФИС ОКО.

3.3 Обеспечить обучение наблюдателей, присутствующих при проведении ВПР.

3.4 Обеспечить присутствие наблюдателей в аудиториях проведения ВПР.

3.5 Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов на

всех этапах ВПР и соблюдение Порядка в аудиториях проведения ВПР.

            3.6 Провести ВПР на 2-4 уроках по расписанию школы

3.7 Обеспечить загрузку материалов на портал ФИС ОКО в соответствии с

Планом-графиком по учебному предмету в ОО.

       3.8 Представить по запросу ГБУ ВО РИАЦОКО и МКУ «Методический центр»

работы участников ВПР, а также критерии оценивания для проведения выборочной

перепроверки;

       3.9 Обеспечить хранение работ участников ВПР и критериев оценивания в ОО до

30.12.2024 года.

4. Утвердить:

4.1 График Всероссийских проверочных работ в 2024 году в 4 – 8 классах согласно

приложению № 1;